6.1 El término de duración de los proyectos a financiar será hasta de quince (15) meses, 
contados a partir de la realización del primer desembolso previo al cumplimento de los 
requisitos de perfeccionamiento y legalización del contrato.   
6.2 Se cuenta con cuatrocientos noventa y dos millones novecientos veintiocho mil 
seiscientos setenta y un pesos M/CTE ($492.928.671) para financiar tres (3) proyectos de 
investigación en esta convocatoria.  
6.3 La(s) entidad(es) proponente(s) deberá(n) aportar una contrapartida en efectivo y/o en 
especie por un monto mínimo del 30% del valor total del proyecto. Esta contrapartida 
debe quedar definida y soportada de acuerdo a lo consignado en el numeral 4.3 de 
Requisitos y el Anexo 2. 
6.4 Los proyectos presentados podrán solicitar a Colciencias un monto máximo de ciento 

sesenta y cuatro millones trescientos nueve mil quinientos cincuenta y siete pesos M/cte 
($164.309.557). 
6.5 El desembolso de los recursos se realizará de la siguiente forma: el 70% al 
perfeccionamiento y legalización del contrato, y el 30% contra entrega a satisfacción del 
primer informe técnico y financiero. 

Nota:  

 El proyecto presentado no podrá ser financiando simultáneamente por otra